

**САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО
«Васильково-2»
142323, Московская обл., г.о. Чехов, д. Масново-Жуково,
территория ДНТ «Васильково-2», ул. Первая, стр. 1а
ИНН/КПП 5048025387/504801001**

**УТВЕРЖДЕНО
Протоколом общего собрания
членов СНТ «Васильково-2» № 1/26
от «21» марта 2026г.**

**СМЕТА
по плану работ по развитию СНТ «Васильково-2» на 2026г.**

Для исполнения данной сметы будут использоваться денежные средства, поступившие за оплату сервитута от ТСН «Васильково-3» и ООО «Меридиан», а также доходы от депозита имеющихся денежных средств.

1. При положительном решении общего собрания - укладка асфальтной крошки на улице Первая. Ориентировочная стоимость работ – 1400 кв.м. по 450 руб., итого **630 000,00 рублей.**
2. При положительном решении общего собрания - засыпка бетонным боем ям и срезание земли на обочинах на улице Земляничная. Предполагаемая смета работ:
60 куб.м. бетонного боя по 1500 р. = 90 000,00 рублей,
смена работы погрузчика - 25 000,00 рублей;
смена работы КАМАЗа на 10 куб.м. - 20 000,00 рублей;
Итого: 135 000,00 рублей
3. Текущий ремонт дорожного полотна на улице Первый проезд. Работы будут производиться из денежных средств, поступивших в счет оплаты сервитута от ТСН «Васильково-3» и ООО «Меридиан»
4. Посыпка песка на детскую площадку и волейбольную площадку. Приблизительная стоимость - по 10 куб.м. на каждую площадку песка, стоимостью 1500 рублей за 1 куб.м. Всего **30000, 00 рублей.**
5. Озеленение детско-спортивных площадок. Планируемые затраты – **20 000,00 рублей.**
6. Чистка ливневой канализации. Ориентировочно **100 000,00 рублей.**
6. Покупка и установка всепогодного теннисного стола.
Стоимость теннисного стола ориентировочно 42 000,00 рублей.
Обустройство площадки для стола размером 6 м. х 5 м.
 - Выемка и вывоз грунта 5 000,00 рублей.
 - Песок – 10 куб.м. по 1500,00 рублей за 1 куб.м – 15 000,00 рублей;
 - Приобретение бордюров 22 шт. по 280,00 рублей – 6 160,00 рублей;
 - Оплата работы по укладке бордюров (300 рублей за пог. м.) – 6 600,00 рублей;
 - Асфальтная крошка 5 куб.м. по 3000,00 рублей – 15 000,00 рублей.**Итого: 89 760,00 рублей.**

Итого по всем пунктам: 1 004760,00 рублей.